
LICITAÇÃO 017/2022
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

017/2022
000048 – MONTE

ALEGRE

Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
048464 – FUNDO
MUNICIPAL DE
EDUCACAO

Tipo MENOR PREÇO Exercício: 2022

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

SERVIÇO

Local de
Abertura

WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR

Data da
Abertura

03/06/2022 09:00

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA DA ZONA RURAL, ZONA URBANA E REGIÃO RIBEIRINHA, NO

MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE.

Referê
ncia

R$ 4.308.224,00
Adjudi
cado

R$ 1.412.762,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1
ATAS DAS SESSÕES DE

ABERTURA.

 ATA – SESSÃO DE
ABERTURA E
JULGAMENTO

18/08/2022
15:56

2
ATAS DAS SESSÕES DE

JULGAMENTO.

 ATA – SESSÃO DE
ABERTURA E
JULGAMENTO

18/08/2022
16:49

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-017-2022/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2022/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuATN2UTNx8lMygDM4EzXPRlTF1UQHxUVK9VRfFkUVRlUFJUQfVERf9UQTNVRT9VQUF0LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuATN2UTNx8lMygDM4EzXPRlTF1UQHxUVK9VRfFkUVRlUFJUQfVERf9UQTNVRT9VQUF0LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuATN2UTNx8lMygDM4EzXPRlTF1UQHxUVK9VRfFkUVRlUFJUQfVERf9UQTNVRT9VQUF0LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcugTM5QjNx8lMygDM4EzXPRlTF1UQHxUVK9VRfFkUVRlUFJUQfVERf9UQTNVRT9VQUF0LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcugTM5QjNx8lMygDM4EzXPRlTF1UQHxUVK9VRfFkUVRlUFJUQfVERf9UQTNVRT9VQUF0LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcugTM5QjNx8lMygDM4EzXPRlTF1UQHxUVK9VRfFkUVRlUFJUQfVERf9UQTNVRT9VQUF0LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ


# Tipo Documento Cadastrado em

3 ATOS DE ADJUDICAÇÃO.  ADJUDICAÇÃO
18/08/2022

16:50

4 ATOS DE HOMOLOGAÇÃO.  HOMOLOGAÇÃO
18/08/2022

16:50

5 EDITAL  EDITAL
24/05/2022

16:51

6 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
24/05/2022

17:18

7 MINUTA DO CONTRATO.  MINUTA DE CONTRATO
24/05/2022

17:19

8

ORÇAMENTO ESTIMADO
EM PLANILHAS DE
QUANTITATIVOS E
PREÇOS UNITÁRIOS.

 ESTIMATIVA
24/05/2022

17:38

9
PARECER CONTROLE

INTERNO
 PARECER DO CONTROLE

INTERNO
25/01/2023

18:04

10 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
24/05/2022

17:22

11 PESQUISA DE MERCADO  PESQUISA DE MERCADO
24/05/2022

17:22

12 TERMO DE REFERÊNCIA  TERMO DE REFERÊNCIA
24/05/2022

17:23
PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

46.403.453/0001-60
GILDENE DA SILVA BERNARDES

86361554287
R$

42.160,00
 CONTRATO.PDF

46.401.126/0001-79
EVERTO TORKATO DE OLIVEIRA

SANTOS 04646565242
R$

109.380,00
 CONTRATO.PDF

45.879.825/0001-66
RAIMUNDO LIMA DOS REIS

28061950200
R$

35.974,00
 CONTRATO.PDF

41.032.325/0001-33
JUNISSON MARANHAO DE SENA

02963684231
R$

81.332,00
 CONTRATO.PDF

45.151.070/0001-89 R A BARBOSA DOS SANTOS
R$

166.096,00
 CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLxIDM1YTMfJjM4ADOx8lMyAjMfdTMw8VRQ91bhNWYjlGZ1pGZBFzLzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJRUVKRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL1QDM1YTMfJjM4ADOx8lMyAjMfdTMw8VRQ91bhNWYn9Gbv12bIFzLzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0RPx0TN9ES
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLxQTM1YTMfJjM1ADNy8lchx2bjNXRfVGdy9Gcz5WYyR1XyIDMy81NxAzXu91bjlmbvJHdlxWRf9WYnVmcQ9FbhRXakV0LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/MFEVJRUR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuczM4EzNx8lMyUDM0IzXf91Xf91Xf91XzNXYf91XPRUQMN0UF10XfVEVS9EUT5UQSR1XPR0XPF0QBRVSDlETfVERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0Xt8VSJl0XPhVROF0LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iMwkTM3EzXyITNwQjMf91Xf91XTNVQf91XPRVQSRlTPN0XBRVVOlUTf1yXYl0XPhVROF0LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/PRVQSRlTPNEIFREIBRVVOlUT
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQDN4MzNx8lMyUDM0IzXf91czF2XfJjMwIzXPRlTF1USDVkTS9kRfVERfNVRPNUSE50TD9VRfNVQDlkTDVEVfNVRPNUQDlkRJNURQNVRf1yXJl0XPhVROF0LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/QQWlEVB1USUNVR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQjM0ADOx81MyEDM1IzXykTNx8VM0gTM3UTNx8VNyEDMzIDMy81Xf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUTB1LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQjM0ADOx81MyEDM1IzXykTNx8VM0gTM3UTNx8VNyEDMzIDMy81Xf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUTB1LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL5AjMycTMfJjM1ADNy8lN4cDMfdjN2ITN1kDMfRjM1AjMyAjMf91Xf91Xf91Xf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuYzMyIzNx8lMyUDM0IzXpEDKfNDO3AzXzcTO1gTN4AzX0ITNwIjMwIzXf91Xf91Xf91XfN3ch91Xf91bkFGbjNXZt91XfFzXf9ERBNkUF10XFR0XBNVSVF1UFB1LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/wTEF0QSVUTgUERgE0UJVVUTVEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COwMjM3EzXyITNwQjMf91XfN1UB91XfJjMwIzXBl0QOVkUFZURS9VRE91TNJVRU9VLfl0XPhVROF0LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/EUSD5kiDLVRGVkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMDNxQDMx81MyEDM2IzXfN3ch91XF1kRtUkTFRETJd0X2QjMfRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvYDNyAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SOzUzMwEzXzITMwYjMf91XzNXYfJURE5UVG91TUF0SS9EVf50TUJVRWV0X1QjMfRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvUDNyAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2EjMzATMfNjMxAjNy81Xf91XF1kRtEUTJx0XPRkTV1USBJ1X0QjMfRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvQDNyAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3MDNyATMfNjMxAjNy8VRNZULO90UTlkTVp0XzQjMfRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvMDNyAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3QDMwATMfNjMxAjNy8VRNZULBN1TCJVQC9VQfJ1XyQjMfRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvIDNyAiTg8EVBJFVO90Q


PARTICIPANTES:

40.176.829/0001-64
D P DE OLIVEIRA

TRANSPORTES
R$

61.896,00
 CONTRATO.PDF

41.020.232/0001-99 NILDO DA SILVA DANTAS
R$

36.644,00
 CONTRATO.PDF

40.968.952/0001-18
IDERLAN PEREIRA TORRES DA

COSTA 01366334205
R$

105.030,00
 CONTRATO.PDF

38.311.739/0001-97
SEBASTIAO FELIPE DE SOUZA

NETO 69277036249
R$

66.100,00
 CONTRATO.PDF

29.285.958/0001-58
N. D. F. DA SILVA

TRANSPORTE ME
R$

102.856,00
 CONTRATO.PDF

13.898.767/0001-21
M R DA COSTA COMERCIO E

SERVICOS
R$

190.410,00
 CONTRATO.PDF

13.898.767/0001-21
M R DA COSTA COMERCIO E

SERVICOS
R$

88.024,00
 CONTRATO.PDF

10.846.669/0001-52
M.B. DE MACEDO NETO
COMERCIO SERVIÇOS-ME

R$
110.108,00

 CONTRATO.PDF

05.532.360/0001-58 JAYNES R. B. VIEIRA – EPP
R$

216.752,00
 CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwUTN1kDMfNjMxAjNy81XfN3ch91czF2XfJURE5UVG9VQSlURWlETP9VRE9FUfR0XxQjMfRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvEDNyAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuUDMxUTOw81MyEDM2IzXf91XfN3ch91czF2Xf9VRNZULBZFTJN1XBR0XPRETJ50XwQjMfRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvADNyAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcucjM3QTOw81MyEDM2IzXfN3ch91czF2XfJURE5UVG9VQSlURSVEUf5UQMJVREl0X5MjMfRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvkzMyAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CN1EDN5AzXzITMwYjMf91czF2XF1kRtUEUJxURG91TBlEVTFkQFN1X4MjMfRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvgzMyAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyUDO1gTMfNjMxATNy81Xf91XfN3ch91XzNXYf9lQFRkTVZ0XG9FRf50X3MjMfRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvczMyAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL1QTM1gTMfNjMxATNy81Xf91czF2XfVUTG1SQUN1TD9VQE9lUf10X2MjMfRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvYzMyAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3UzM0gTMfNjMxATNy81Xf91czF2XfJURE5UVG9VQUN1TD9VQE9lUf10X1MjMfRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvUzMyAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CN1kzM4EzXzITMwUjMfVUTG1yTUVkTf9ERFNUQN9VRE9lQf10X0MjMfRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvQzMyAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4QjMzgTMfNjMxATNy81XzNXYf9lQFRkTVZ0XBJVSFlkVfJ0XS91UF5UWBp0XzMjMfRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzQjNwEzNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvMzMyAiTg8EVBJFVO90Q

